レース参加の皆様へ

 いよいよ３月、まもなく２０２０年 OHYC 年間ポイントレースが始まります。

今年の開催に際して、レース開催・運営上の変更点・注意事項を発表いたしますので、参加の皆様

にはご理解、ご協力をお願い申し上げます。

１、日程 年間行事予定のとおり 別途、公表します 年９回を予定

２、開催要領 【変更点】

レース公示

帆走指示書

運営支援

・レース数を１日最大２レースとします。

別途、公表します。

別途、公表します。

各艇は年１回以上、１名以上の運営支援要員を提供下さい。

３、レース上の

注意点

①受付、出艇申告 受付・出艇申告は８：１５から始めます。

艇長会議は   ８：３０から始めます。

②参加艇への通知方法 RRS に規定の旗、音響と共に VHF 無線を使用します。

具体的には、スタート、リコール、中止、その他にについて、

可能な限り VHF 無線を使用して告知します。

・７２ｃｈを使用します。（強く推奨します。）

③ペナルティー RRS 第２章（艇が出会ったとき）の違反については、

・マークルーム内で違反については２回転とします。

・マークルーム以外での違反については１回転とします。

参考：マークタッチは RRS のとおり１回転で可。

④スタート及び

タイムリミット

★３月のみの扱いとします

（４月以降は、３月の動きを見て再検討します）

第１レース

・予告信号    １０：２５

・タイムリミット ファーストホーム艇+３０分又は

１２：００の早い方

第２レース

・予告信号    第１レース終了＋１５分後

     但し、１２；２５以降は予告信号を発しない

・タイムリミット ファーストホーム艇+３０分又は

         １４：００の早い方

⑤同一チームによる

複数艇での参加

事前にレース委員会に申出いただき、レース委員会の承諾

を得てください。得点等の取扱要領を説明します。

４、食事会の

  変更点

①当番制の維持 昨年同様、当番制を採用して行います。

但し、レース委員の負担軽減や、参加者間での平等を期する

為、担当していただく作業を広げます。

ｱ）食材、飲物の買出し

ｲ）下拵えと配膳

ｳ）後片付けとゴミ出しまでご担当ください。

②開催時間の明確化 ｱ）食事会を１６：００までに終えて下さい。厳守！！

ｲ）従って、１６時の少し前から、当番チーム指示により

参加者全員でお手伝い下さい。

③ゴミだし

④施錠

ｱ） マリーナは１７：００には営業が終わり、施錠されます。

ｲ） 従って、１６：３０までにはゴミ出終了が必要です。

ゴミの分別  ・生ごみ、紙、一般

      ・ビン、缶、ペットボトル

       ・プラスチック

 これらを別々のビニール袋に入れてください。

 混在していると受け取ってもらえません。

ｳ)１６：００以降もメルボルンハウスを利用される方は

空調機器の OFF、施錠とゴミの持ち帰りを責任もって

お願いします。

 不衛生になりますので、メルボルンハウス内外やゴミ置き

場にゴミを放置しないでください。

発見された場合には、OHYC として責任を取らされます。

（ゴミの引取を拒否されることとなります）

ｳ）施錠後には、カードの返却を忘れないでください。

  年間ポイントレースも参加艇が少なくなり、一部の方の負担が大きくなってきています。

  レース委員会の強化も図りますが、OHYC の行事は皆で平等に楽しんで貰いたいと考えます。

  上記の運営法は昨年も事実上行ってきたものです。従って、参加の皆さんに急に大きなご負担を

お掛けするものではないはずです。限られた時間の中で宜しくご協力ください。

                                  ２０２０年３月１２日

                                     レース委員会

                                     委員長 田渕秀博